DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

SÍNTESE DE ATA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

PROCESSO SEI Nº 003744/2024

A Comissão de Contratação Especial/DPE-RR, torna público aos interessados o RELATÓRIO DE
HABILITADOS exarado pela Comissão de Contratação Especial/DPE-RR, designada pela  Portaria
2182/2024/DPG-CG/DPG (0644120),  sob a presidência da  Sra.  MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES,
juntamente com os membros  CELSON FIGUEIREDO CRUZ​,  CELTON RAMOS DOS SANTOS  e  ALCEU
WALTER ROSA JUNIOR, concernente ao Credenciamento supra citado, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO
de pessoas físicas que exerçam atividade de interpretação e tradução em linguagem brasileira de sinais
(Libras), simultânea, em ações da comunicação social, eventos, atendimentos e transmissões, na
capital, nas modalidades: ao vivo presencial (executado no local do evento), ao vivo não-presencial
(gravado e reproduzido simultaneamente) ou gravado previamente, através do  Edital de
Credenciamento Nº 001/2025 em evento sei (0675386), por tempo indeterminado, enquanto houver
interesse da Defensoria Pública do Estado de Roraima, em conformidade com o Art. 74, IV, Lei
14.133/2021, de 1º de Abril de 2021. Foi declarado  APTO  e  HABILITADO  o  interessado  conforme infra
descrito:

Nome do Proponente CPF: Avaliação

Monique de Souza Lima 011.524862-50 APTO e HABILITADO

Em atendimento ao art. 165, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, abre-se o prazo de 3 (três) dias úteis, a
contar da data de publicação desta síntese no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de
Roraima – DEDPERR, para apresentação de eventuais recursos.

(assinado eletronicamente)

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES

Presidente da Comissão

(assinado eletronicamente)

CELSON FIGUEIREDO CRUZ

Membro da Comissão

(assinado eletronicamente)

18/12/2025, 08:40 SEI/DPE-RR - 0754031 - Ata

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=784488&infra_sistema=… 1/2

ALCEU WALTER ROSA JÚNIOR

Membro da Comissão

Portaria de Férias em Evento Sei 0753537

CELTON RAMOS DOS SANTOS

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES, Assessora Especial I,
em 10/11/2025, às 10:26, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por CELSON FIGUEIREDO CRUZ, Assessor Especial II, em
11/11/2025, às 09:53, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por ALCEU WALTER ROSA JUNIOR, Diretor de Compras e
Licitações, em 11/11/2025, às 10:27, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no
art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0754031 e o código CRC D800181B.

003744/2024 0754031v5

18/12/2025, 08:40 SEI/DPE-RR - 0754031 - Ata

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=784488&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://sei.rr.def.br/autenticidade